Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita
OFÍCIO Nº GP. 278/2024.

Barra Bonita, 13 de setembro de 2024.

Senhor Presidente:

Em atenção ao Ofício nº 220/2024, de

10 de setembro de 2024, protocolado nesta Prefeitura sob nº
9028/2024, que encaminhou o requerimento relacionado com o PCM nº
26/2024, de autoria do Vereador Álvaro José Val Girioli, aprovado na
Sessão Ordinária de 9/9/2024, onde solicita informações em relação
aos valores repassados ao hospital e maternidade São José nos últimos
4 anos, estamos encaminhando a Vossa Excelência as-ififormações

é Munig. da Est. Turistica de Barra Bonita

MONGE ANO UM. RESP (1020) Hs;

s:— —s08 NEALE
jarraBonita Li Cãe O de. sy

À Sua Excelência o Senhor AA gad
JOSÉ JAIRO MESCHIATO
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de BarraBonita
BARRA BONITA - SP Praça Nhonhô de Salles, 1.130 - Centro - Barra Bonita - CEP 17340-029

Fone/Fax (14) 3604-4000 - E-mail: secretariadogabineteObarrabonita.sp.gov.br

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita
Praça Nhonhô de Salles, nº. 1.130- Centro — Barra Bonita - CEP 17340-000

Fone/Fax (14) 3604-4000-Estado de São Paulo
Barra Bonita, 12 de setembro de 2.024

A
Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita

Senhor Presidente:

Pelo presente, em atenção ao Ofício nº 220/2024, datado de 10 de
setembro de 2.024, encaminho relatórios dos repasses efetuados por esta
Municipalidade a Associação do Hospital e Maternidade São José, referente aos
exercícios de 2021 até a presente data.

Abaixo informo os saldos de dotações contabilizadasaté o final do

presente exercício, a saber:
1 - REPASSES DO GOVERNOMUNICIPAL

Pronto Socorro R$ 2.078.947,92
Subvenção R$ 582.000,00
Incentivo municipal R$ 148.956,81
Disponibilidade médica R$ 1.726.555,34 (liberaçãopor comparecimento)
Cirurgias eletivas R$ 533.983,36 (por procedimentos)

Ortopedia R$ 72.361,33

2 - REPASSE DO GOVERNO ESTADUAL
Sus Paulista R$ 564.000,00

3 - REPASSE DO GOVERNO FEDERAL
Repasse SUS R$ 512.698,74
Piso enfermagem R$ 211.000,00 (projetado)
Exames:

Diagnostico Endoscopia
Procedimento Sedação R$ | 59.445,16 (por procedimentos)
Exames:

Mamografia
Tomografia
Radiografia R$ 141.039,98 (por procedimentos)
Ecocardiograma R$| 41.359,20 (por procedimentos)

Atenciosamente

o —/
José Augusto Battajola

“ Munic, de Finenças

REPASSESAQHOSPITALEMATERNIDADESÃOJOSE2024

1.RECURSOSPROPRIOS

RoRTAEATSTETETEST

PRONTOSOCORRO|479.745,83]479.74583]49215687]51975658]51973658]51573658]519.736,98]467.763,28]571.710,68]o4.570.070,41]

Ea63.000,0063.000,00]189.000,00]426.000,00]150.000,00|213.000,00236.000,00]236.000,00]236.000,00]1.812.000,00

[SUBVENCAOac]d9.65227]49.652,27]4965227]4965227]4965227]4365227]965227]4965227]ASE5I2)446.870,43

240.666,02]238.819,21257.780,45]341.550,16]340.844,09]357,312,64]334,035,23]384.346,86]366.138,00]2.861.492,66

(ORTOPEDIA15.286,09]19.051,2516.947,19]17.465,03]14.676,8221.719,6222.541,28]24.419,36]23.715,08175.821,72

oo96.903,76|82.373,68179.277,44]

a13.837,38)17.004,84]7.450,00|23.996,86,6.150,00)9.050,00]7.950,00]85.439,08|
TOTAL,[959.091,35]949.647,08]1.005.536,78]1.361.854,04]1.098.907,02]1.167.571,51]1.171.015,76/1.170.131,77|1.247.216,0310.130.971,74]

2.RECURSOFEDERAL/ESTADUAL

         REPASSEF218.515,45]123.283,71]170.Bogsa170.899,58]170.899,58]170.899,58]170.899,58]170.89958|17085558IMAMOGRes3.060,002.750,003.690,00 [3.690,00|3.960,003.780,00333000]4.230,0028.530,00

Tenor5.701,31]993521]860603788321]1025923]8752118.829,01]10.454,80]70.520,91,trocada10.256,00]11.442,009.423,009.702,00]11.262,00]14.588,00]13.294,00]13.549,00]93.516,00)

fcechnorocama206278]2.062,781.820,10,242680]2.305,46]2.062,782.184,122.426,80|17.351,62
PISOegnacinZa58722)1177353]6302531]6302531]6384225]6255711]69007876900787]GISSEEE604.715,00]

JIAG.Sonscara304601]659435]280429]454879]1297184]|G47LE,5.861,84]11.945,30]56.224,26]

PROC.neuEdor584,85]1.304,85704,85)824,8570485]1.424,85824,85]1.784,858.158,80]

:USPAULISTA165.022,87349.540,73]186.526,46]187.184,56]220.363,76]1.108.638,38

IRURGIAS88.108,56,88.108,56

USTEOra200.000,00]200.000,00

OTALBI7.813,62)229.186,45]26097316]428.023,01]276.305,19]62207700]46073775|15959152|259151893.813.859,75]

OTALGERALREPASSADOf13.944.831,48)

GUStoséPaBautaiolasec.Munic.deFinanças

1,RECURSOSPROPRIOS

REPASSESAOHOSPITALEMATERNIDADESÃOJOSE

2023

   [iancirO|Fevereiro[março|acaMAIOJUNHOJutHO[agosto]SETEMBRO[OUTUBRO[NOVEMBRO[DEZEMBRO[TOTALGERAL

[PRONTOSOCORRO|38512500389.125,00]389.124,70]389.125,00]38912500]435.025,00]435.025,00]479.745,83]47974583479.745,83]479.745,83]479.745,83]5.214.403,85

END59.400,00]59.400,00]59.400,00]17820000]175.200,00]30540000]32540000]275400,00]28500000]90.000,00]90.000,00]95.000,00]2.012.800,00

Ea[E37.652,27]3765227]3765277]3765227]3765227]3765227]376522737.652,27]3765227]49.652,27]4965227]4965227]48782774

DISPONIBILIDADE283.535,14]233.771,87]21741690]240.239,68)23570801]23860254]23132554256.343,55]251.310,93]252.883,86]265.884,69]25382325]2.910.845,96Eron12.824,26]1680298|1415050]1448206]1295432]1629340]1484313]14621,65]16.836,45]1340351]16.614,97]16.061,27]|179.988,59

SDmimo20.392,40)20.392,40

E96.011,40]173.042,70]93.919,40]85.634,70]100.203,02]108.375,98]10063462]11875058]8189410]7513640]100.935,94]1.134.538,84

Err27.765,46,36.27346]2947326]2464848]2415350]23278162]1730746]2407560]177108021.931,10]17.200,84]273.321,78

TOTAL856.313,53]736.752,12]927.061,03]1.003.484,07]963.922,78]1,161,429,82[1.189.403741.185.705,38/1.213.371,66]985.290,37]998.965,26]1.012.419,40)12.234.119,16

2.RECURSOFEDERAL

REPASSESUS170.899,58]170.899,58]170.899,58]170.899,58]854.497,90170.899,58]170.899,58]170.899,58]2.050.794,96

RCE3.240,0011.006,003.150,00|3.330,00]3.240,00|3.150,00|1.170,00]4.050,002.520,003.600,00,38.456,00,

usa3.941,34]10.580,384.686,48]4.657,149.590,73]883760]898582)9813626.901,23]12.323,5580.317,89

e7.009,00,17.456,0012.535,00]1154700]1092400]918200]938100)3036009.257,00,9.163,00]105.490,00EE

oia1.941,444.610,922.062,78]1.820,10242,68]5.168,56]2.426,80)2.588,082.184,122.184,1225.229,60||gE
IsoSEER196.377,88]11245798]64.285,79]15095005]524.071,70ee

IAG.ENDOSCOPIA5.809,85,5.809,85,&ss

OCANETESTOL,1.664,851.664,85ê5

EE

>EX.ANTERIORES243.767,88243.767,88]

JTAL287.031,36]170.899,58]214.552,88]193.333,84[1119.620,02]2399741]263381621.963,62|221.865,58|283.357,56|256.047,72|356.595,00|3.075.602,73

MALnoREPASSADO15.309.72189

a

REPASSESAOHOSPITALEMATERNIDADESÃOJOSE2022E"unit.deFinanças

1.RECURSOSPROPRIOS.

JANEIROFEVEREIRO[MARÇOIABRILMAIOJUNHOJULHOAGOSTOSETEMBRO[OUTUBRONOVEMBRO[bezemBro[TOTALGERAL

PRONTOSOCORRO353.750,00|353.750,00]353.750,00353.750,00/353.750,00]353.750,00353.750,00]389.125,00]389.125,00]389.125,00389.125,00389.125,00]4.421.875,00

EnreNab54.000,0054.000,00|173.000,00]54.000,0054.000,00|54.000,0054.000,0054.000,00)54.000,0054.000,0054.000,0054.000,00767.000,00ND37.652,2737.652,2737.652,27]37.652,27]37.652,2737.652,2737.652,2737.652,2737.652,2737.652,2737.652,2737.652,27451.827,24

Eron133.055,89]129.986,14]121.087,90]139820,73/123.429,15|134.249,69]132.695,24204.238,80]206.045,24]193.014,19]209.724,66226.512,81)1.953.860,44.

rca10.882,34)9.812,158.839,25]9.617,57]13.628,92]15.697,7810.724,3815.145,1817.797,6613.708,4213.929,4614.924,14154.707,25

coviD28.900,0069.100,00]52.808,3226.350,00)42.500,0042.925,0549.016,66311.600,03

INTERNAÇÃO124.605,80198.417,28218.038,56]129.984,4796.793,8694.137,40169.480,52]1.031.457,84

CLINICATE56.311,32]25.628,0027.662,00)27.281,15136.882,47)

CIRURGIAS)4.749,4812.419,6824.112,2857.358,7898.640,22

TOTAL589.340,50]614.100,56888.035,22/647.648,89]837.188,94620.977,74]860.872,45]877.395,15856.758,76]854.766,22]731.712,54949.053,52|9.327.850,49

2.RECURSOFEDERAL

REPASSESUS190.005,36]190.005,36]190.005,36169.898,32]169.898,32]169.898,32]169.898,32170.899,57]171.900,83]170.899,58]170.899,58170.899,58]2.105.108,50

a1.890,002.520,003.240,001.890,00360,00225,0045,003.510,0013.680,00mos1.499,674.546,836.083,375.431,092.437,101.381,357.408,545.583,9834.371,93

Tosa15.290,00]10.740,007.972,0015.534,0019.496,0010.462,0011.051,0012.191,0015.990,00118.726,00)

onda1.941,442.588,082.305,46,2.305,464.246,9013.387,34

USTEIO-SUS613.579,00613.579,00

DTAL208.685,03)200.745,36205.044,19]169.898,32/194.755,69165.898,32]812.235,85|186.746,75186.863,54|192.849,58|170.899,58200.230,46|2.898.852,77

PTALGERALREPASSADO12.226.703,26

qe+lóséAugustoBattaiola

REPASSESAOHOSPITALEMATERNIDADESÃOJOSE2021A

Sec/Munic.deFinanças

1.RECURSOSPROPRIOSddMu

[JANEIRO|FEVEREIRO[março|ABRILMAIOJUNHOJULHO—JagostTOSETEMBRO[OUTUBRO[NOVEMBRO[DEZEMBRO[roraLGERAL

PRONTOSOCORRO353.750,00]353.750,00]353.750,00353.750,00]353.750,00]353.750,00]353.750,00353.750,00|353.750,00]353.750,00]353.750,00353.750,00)4.245.000,00

SUBVENÇÃO75.304,5437.652,2737.652,27|37.652,27]37.652,27]37.652,2737.652,2737.652,2737.652,2737.652,2737.652,2737.652,27489.479,51

I

SUBVENÇÃO150.000,0050.000,00]100.000,00|100.000,00]100.000,00143.200,00]143.200,00]140.000,00]140.000,00]140.000,00140.000,00140.000,00]1.486.400,00

l

DISPONIBILIDADE136.600,26]118.522,83]126.599,30]126.197,21124.571,20/126.026,67]125.253,37]118.656,26]126.842,29131.904,77]135.028,29136.674,63]1.532.877,08]

ORTOPEDIA8.054,400,0013.232,967.600,32]8.820,99]11.174,2112.633,5612.049,8211.174,2113.606,4613.411,8811.466,08123.224,89

SUBVENÇÃOCOVvID0,000,0050.000,00|173.000,00]229.932,00]282.616,00287.580,00]289.866,00]288.866,00]115.080,0029.830,4034.320,00/1.781.090,40

TOTAL723.709,20]559.925,10]681.234,53798.199,80/854.726,46]954.419,15]960.069,20951.974,35]958.284,77]791.993,50]709.672,84713.862,98]9.658.071,88

 2.RECURSOFEDERAL

REPASSESUS216.134,95]216.134,95]216.134,95]216.134,95]165.859,02]165.859,02]16438988]164.389,88]16438988211.676,45]216.134,95]162.244,53]2.279.483,41

ENOCRE630,00-630,002.835,001.755,0045,00270,001.800,007.965,00air1.214,750,001.895,017.132,57]17.385,541.961,851.729,347.081,4138.400,47

FORA10.227,000,000,00]8.750,009.623,00]24.514,00)14.525,00]10.895,00]10.461,009.108,009.615,00]107.718,00

am2.514,190,000,002.514,19

?LANTAOe101.866,00]101.116,00]92.008,00]101.866,00]42.398,00100.000,00]101.616,00640.870,00]

?LANTAOTs-200.000,00|100.000,00-300.000,00

==86.169,60]86.169,6086.169,60]86.169,60]86.169,60]86.169,60]|517.017,60

:USTEIO-de150.000,00]150.000,00

OTAL332.586,89)517.250,95]410.667,96]326.750,95]208.257,02|261.651,62]285.041,05|198.055,42|261.454,48410.313,90|348.892,94|266.910,54|4.043.968,67

    OTALGERALREPASSADO13.702.040,55